[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»        10     2014 г.
№ 285
г. Томск

	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 16.11.2011 №304 (в редакции от 23.10.2013 №334)

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и повышения эффективности деятельности Администрации Томского района в сфере поддержки малого предпринимательства, а также в связи с изменениями кадрового состава Администрации Томского района

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томского района от 16.11.2011 №304 «О конкурсе предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Развитие» (в редакции постановлений от 29.11.2011 №314, от 13.04.2012 №95, от 17.05.2012 №124, от 31.08.2012 №222, от 31.01.2013 №28, от 26.04.2013 №115, от 23.10.2013 №334) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении 1 к постановлению:

- пункт 10 считать пунктом 11, пункт 11 считать пунктом 12, пункт 12 считать пунктом 13;
- дополнить пунктом 10 следующего содержания «Каташова Т.Н. – заместитель председателя Комитета по экономике Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района»;

2) в приложении 2 к постановлению:

а) в пункте 19 раздела 4 «Требования к участникам конкурса»:
- в абзаце втором слова «или действующие на дату принятия решения о предоставлении поддержки» заменить словами «или действующие на дату подачи заявления о предоставлении поддержки»;

- после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:
«молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в неполной семье не превышает 35 лет;

жители монопрофильных муниципальных образований (моногородов);»;

- в абзаце шестнадцатом слова «до 3-х лет, находящихся в трудной жизненной ситуации» заменить словами «до 7 (семи) лет, сирот, выпускников детских домов, людей пенсионного возраста, лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации (далее - социально незащищённые группы граждан), а также лиц, освобожденных из мест лишения свободы в течение 2 (двух) лет, предшествующих дате проведения Конкурса»;

- абзац восемнадцатый дополнить словами «, социально незащищённым группам граждан»;
- в абзаце девятнадцатом слова «граждан, услуги» заменить словами «социально незащищённых групп граждан и семей с детьми в области»;

б) пункт 36 раздела 8 «Условия, порядок предоставления и возврата субсидии» дополнить абзацем следующего содержания:

«Прохождение претендентом (индивидуальным предпринимателем или учредителем (ями) юридического лица) краткосрочного обучения не требуется для начинающих предпринимателей, имеющих диплом о высшем юридическом и (или) экономическом образовании (профильной переподготовке).».
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую.

	Глава Томского района                                                                    В.Е. Лукьянов

	Каташова Т.Н.
(38-22) 40-83-13